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Ню - йорська газета “Ґлс 
містить слідуючу телєґра 
свого спеціального коресп 
дента Дон Левіна:

ЛЬ- g -
* л.ш.& WКРАП.В І

"Щ ЧЯ в. ■■■■.... „... ...
«у тіль- Тов. Редактор! і ,

ки нафти, як се їм представля- “Укр. Роб. Вісти", на котрі я 
ли чумаки. — Протестуймо!
— залунав голос українських 
чумаків в Канаді і Америці.
Протестуймо проти шляхецЬко 
імперіялістичної Польщі, кот­

ра в Галичині заборонила і ни­
щить все, що тільки українсь­
ке, котра наших братів саджає 
по тюрмах, вішає на шибени­
цях, і т. д. іт.д. Киваймо паль­
цем в чоботі проти польських, 
насильств в Галичині! кри­
чать укр. доларові патріоти в

і -оді п «а
НЇТЬ JJ ■

РОДИМШ —----он-
ДОРІС зі Нова держа- 

адчені Держави Централь 
іиерики” Є в процесі тво- 
"у, ЧК подає Рікардо Де 
* делегат з Гватемалі на

*^ію, котра тут відбуває

ь Лєон сказав, що.Гватема- 
' Сальвадор, Коста Ріка 

ас дуже скоро зближа 
- до промифіової револю 

; котрої результатом буде 
Одбуте ся з ПІД америікансь- 

і "європейського визиску" 
Іпченє сих країв в одну 
Жбанку Центральної Амери-

Ьриіхавши з галицької Укра 
їни до Парижа три нові деле­
гати (др. Лозинськнй, Полк. Ві- 
товський і секретар Нальчиць­
кий) приносять з собою вісти 

робітничу про ситуацію на галицькій і ро 
сійській Україні. На загал Га-

і
так нетерпеливо ожидав, діс­
тав і сейчас посилаю Вам 3 дол.

вМ.

ГЛ5
ЩҐШШя,,

і евоіи жило ве
своїм, змісте*
““t1 поучаю*. G 

книжки aaBew 
,ошешо ВЕЛИКИМИ

ШТОКГОЛЬМ. — Недавно 
відбув ся в Москві з’їзд СОВІТг 
ських комісарів, на котрім біль

на-пресовий фонд. Рівнож по 
силаю 2 дол.- яі? передплату длц 
моїх товаришів, що працюють 
в. закупнице в Ню Бронсвіку і 
відірвані там від цілого сьвіта. 
Вони просять мене, щоби ж їм 
написав дещо нового; замість 
писаня, передплачую для них 
часописи, хай читають І осьві- 
домляють ся. “Робітничі Віс­
ти" я люблю, бо се . газета ви1 
давана "робітниками і для робіт 
ників а не,так, як ті буржуазні 
рептильки, що видають ся “на 
бизнес” та лиш затемнюють й

. — Єслн.ен 
іеие —те зайдіть хо мого 4•ого

шість з них уявилась за еко- - 
номічним порозумінем совітсь 
кої Росії з Німеччиною.

Комісар торговщ і промислу,- 
Леонід Красїн, руководячий 
більшістю на з’їзді, вказав на

РЕ

І *
І личина представляє тепер виг­

ляд знищеня і спустошенянас­
лідком пятьлітної боротьби. На 
селене терпить всякі недостат-, Сан »то, що характер союзницьких 
ки, а подекуди й голод; ціна за услівій мира, бритійська бльо- 
скот і другі -потреби дуже,ви- када Чорного Моря і, вкінци, 
coka. І - так корова коштує “признане" Колчака союзника- Канаді.
2Л00 .корон, кінь 4.000,. свиня ми доказали остаточно, що во ПротестуймоL:. Куди? до ко 
600 до 800 корон, кільо мяса 14 ни рішили знищити, совітську го? — спитаймо себе ми, укра­
ло 16 корон. Більші міста в Га републику. їнські робітники. Хиба наш
личині переповнені людьми пе Позаяк в перспективі не мож протест буде чим нищим,, як так не дуже ще сьвідомих укра 

. , _ - Ті реважно утікачами з Росії.- Той на очікувати встановлеия тор- лише пустрм звуком? Хиба се їнськнх робітників. -Я думаю,
-В 1845 рош кРаі Шетрадь- факт спричинив по містах до- говельно * промислових знф не буде голосом воліючого - в що колиби кождий сьвідомйй
І Ацерикй — говорив Де Лє- рожнечу і тісноту, а також під син з Союзними краями, Красїн пустині? Хиба сі, 'котрі тепер читач передплатив .“Роб. Віс-
I_були одйою републикою. вкочене мешкального "ренту. * настоював на необхідність при кажуть нам протестувати, каза ти" для своїх знакомих і сво-
t тою’ часу американські ка- в Станиславові, приміром не йти до сейнасового порозуміня ли ісоли нам, українським ро- яків, то тим црміг би чайопнеї 
-•їсти виклнкали одну ре- діст?неш нїі.де Kj'MHaT„ за мЄН. з Німеччиною. Ленін і Чічерін бітникам, протестувати проти виходити бодай два рази в.ти­

ше як 20 корон денно харч 25 були однак 33 економічний по- нащнх злудНїв, або чи учили ждень і^ зробив би величезну
корон. Кімната в приватнім до РозумІнем з Америкою. _ вони нас, хто'причиною тих прислуВ’ Ш осьвідомленєм
мі від 390 корон місячно і вис- Ленїи Твердить, що Злічені злиднів? Хиба вони чують нас тих, котрі ще й нині сторонять 

Такі річи як об\вє мате- Держави дуже потребують рин і помагають нам'тоді, коли ми від робітничого руху. Я. біль- 
рії поТотна се рідкість за які,; ‘ що економічне положене протестуємо з глубоких копа- mê чим Певний, що та гниль, я- 
треба грубії мітити ’ Курсу- заставитІ> ». скорім часі амери- день та закурених фабрик, до- кою їх годують нині всілякі у- 
ють австЬ. корони і українські панських торгово - промислрв- мйгаючв ся більшого куска хлї країнські підпанки дуже скоро 
гроші — гривни Тепер Після цїв ПРИЙТИ ДО 'найвеличавійшо-- ба для наших дїтий? Хиба во: розложила би ся і не була би 
найнобійшого розпорядікеня, г® в W* еьвітї .ринку-, котриіі ни дають нам дійсну просьвіту нікому шцїдливою. Не жалуй*, 
примусовий курс се українські підставляв, собою совітська у своїх газетах? Хиба в них те, товариші тих два ^ляри 
гривни, а корони і карбованці Р<£Яі - . ' б>да КОі1и івакша и>ль поза се, для свого непросьв.ченого бра
(Скоропадського) знесено погляду Леніна, еко- як-зробити пару долярів на на- та, а старайте ся помочи йому
' ь ' номіка править людством." шій скірі? І коли Ми, україн^ ттросьбітитись, за се він вам ко-

Поздак^Америка'має для збу ські'робітники, кричали: Долів лись в сотеро відвдячить ся і 
ту то, чого дуже потребує Ро- капіталістичний устрій! Долів- ви будете мати те вдоволене, 
сія, то вона (Америка) прине- імперіалістів! Най жйє мир, що її ви сповнили свій робіт- , 
волейа буде раньте чи пізній- любов і свобода народів! — то ничий обовязок супроти, свого- і 
ше вступити в торговельно- дї сї самі, котрі кажуть нам те- брата, 
промислові зносини з Совітсь- пер протестувати Проти імпе- 
кою Росією: ріялїстичної Польщі, сьміялись

з нас на ціле, горло і казали 
нам, що се пуста мрія, а нас на­
зивали мрійниками.

А ще коли ми протестували 
проти такого-ж самісінького 
як теперішня Польща, Скбро- 

Красїн належить до партії падського з його німецькими 
болвшевиків від самого почат- вандалами, — тоді нам сї самі 
ку її заснована, т. є. від 1903 ро панове заборонювали кидати 
Kÿ. йому колоди.під йоги.

Він втік від переслідувань t І коли тепер польські робіт- 
царського правительства до Ні ники убрані в уніформи ріжУть 
меччини після революції в 1905 українських робітників та Се»

. „ році і став працювати з вели- лян, ми - зовсім сену не дивує-
Поляки \ЧЦТЄЛ1 мусять тепер кою електричною фірмою “СІ- мось, бої знаємо, що вони оду- 
викладати і вчити в украінсь- менс шУККЄрТ j Ko.”, роблячи рені своїми панами (так, як де- 
кій мові. По містах ус. напис. |б успіх; -, які укр. робітники одурені ще
на склепах і всякі вивіски і ши-1 щість лїт тому назад під на- своїми!, проти, котрих будуть 
льди є по закону, в українській тиском н;МЄцЬК0Г0 торфовель- змушені боротись Завтра. ;А те 
мові. Тепер найбільшими >кРа іно-промислового сьвіта, царсь все, що тепер діє ся на нашій 
їнськицу органами є отсі-часо- ке Правительств0 позволило йо безталанній Україні є результа 
писі денні: ку вернути ся до Росії, де він том як польських так і других

став на чолі відділу фірми Сі- імперіалістів, котрі .кинули не- 
менс, Шуккерт і Ко. в Петрогра сьвідомих робітників у вир різ

ні за зацріпленє і розширене

іт

ВАРІТЬ ЕЛЕКТРИКО!Раїни Руси
шевського) .... 3^
Кармелюк
')>*-
словар

жих слів - ЧН£. 
іерх 12.000 СЛІВ 24*
аиглі мови ... 

ий словарець 
*• і англ.-укр.. 
скрипку 
уша .... 
в об разках . 
іь під водою 
ИИ ПРОМІНЬ .."5

(роман-хронїка) ЛО
листи ПО укр.

Варіть електрикою 1 на електричних ПЕЧАХ, від 
ІЮІШІІОН ELECTRIC Оо., 814% MAW ST.

Се вас буде коштувати дуже дешево, а варене буде 
•‘„ приємністю. Ви можете купувати наші печі у всіх 

торговців печами, або прямо від- нас. ' -
СПЕЦІАЛЬНО! — СПЕЦІАЛЬНО!
Піч “Домініон" з нікльовим або оксідайзо»

Ü
241

..... «те
І

-Ш
$4.00

Виглад “D”, дише ....
З литого зеліза, тільки 

' Наші слепіяльні ЕЛЕКТРИЧНІ ЗЕЛІЗКА ДО 
ПРАСОВАНЯ, добре понікльовані і гвж- 
рантооані, — лише по............. ............

il* .. $3.25 
... $2.75ЇЛО

•V- іл» т
ію- по другій, аби. через 

1 їм визискуване
12$

$3.951.00 ■ - УЛЄКШИТИ
■та країв: Вони вибирають

президентів V тримають
■ «бітників в правдивій неволі. ше-
■ В К0ЖДІЙ З тих пяти репуб- 
■як робітники організують ся,
Ніколи надійде час, злучать сї
■ лять републик-в одну федера- 

-■дію робітників Центральної А-
Кіики. Тоді злучимо наші си
я і поставимо опір загранич- 
«« 'визисктвачам, утворимо
Гене центральне правитель- Загальний однак настрій на- 
moi будемо самі вибирати селеня піднесений під обухом 
«кдетавитеjïB, ‘ котрі буд>ть еіґохальнизццрдїй, нових надій, 

•«с дійсна репрезентувати; бу- завзятих боїв з Поляками і на- 
Wвести відповідне житє, ві- ди на скоре заключене мира. 
rV. від панованя американсь- Служба військова примусова.

_ .. Кождий мушина від 18 до 20
,ого д0‘ лїт підлягає воєнній службі- на

галицькій Україні. На-рос., У- 
країні військоЛетлюри рекру- 
туєть ся переважно. з добро­
вольців і там примусової служ 
би неш.

на

т
І

ІЯ

К...75
рано зіле копала т75 
Сристос ..........
і, або як лічити 
і зЬвірята .

-
*65

Dominion Electric Company
814% Main Street, Winnipeg, Matt.

- *
ira • Л0
ХРИСТА

ан ФранкО)......... ,30

шл яхтича. Чвань-" ■
■о .... 
іаїни . 
й лікар 
ї і сугестія (2 т.) Зі"
ебрак ..................... зо
гайни монастир-1 •••'••*.»

сонцю золотому ЗО 
»«Ня і укр. справа ЗО 
#кут (Франко)ЗО 
до місяця . 
іатика Рт*..

-іOLD GRAND THEATRE
= шrzr. »■

Щ'Ч
......... ло

.......... 40 ^4»І. КАМ1НЕЦК1П 
хемік І шітешр

Ч І
переніс свою аптеку s СТ. ДЖЕИМС, МАН., ле бую в бизнес! 

-, через чотири роки, під ч. 531 Селкірк ул.
• * 4 Він має довгожітну практику.

За точне виготоваие ваших лікарських рецепт гарантує <ж. 
'Найліпші лі карст на діє хорого" —,се наше моТто. Спробуйте 

виповнити п нас вашу рецепту. — Говоримо по українська.

Н. Гуцайлюк.

£Доводи Лєнїна. котрі підтри 
мував і Чічерін, розбив потім
Красїн, . ______,

За якийсь час потім Красіна 
вислано було до Німеччини 
для веденя переговорів. -

Toronto, Ont.■ Правдива неволя.

Дальше Де Дєон твердить. 
*В Гватемалі робітники нако­
яться в правдивій неволі. Єс- 
я властителі плантацій хотять 
робітників, то дають відповіДг 
W сюлькіаь долярів урядни­
ках і жандарми уряджують ГЄ-

урів
Шановна Редакціє: —

Я дуже зрадів, що після 
страйку почала дальше виходи 
ти наша робітнича часопись. 
А- щоби помочи її, висилаю 2д. 
на пресовий фонд, хай розви­
ває ся робітнича преса та веде 
осьвідомляючу роботу між 
укр. робітництвом. Тільки в 
сьвідоиости і робітничій орга­
нізації наша сила і будуччина. 
Попрацював би я для “Роб. Ві- 
стий” ще більше, та біда в тім, 
що в сім шпитали де я тепер 
находжу ся нема більше укра-, 
інських жовнірів, тільки я са­
мий. Здоровлю Вас,

і
KAMBKBTZKY В DRPQ 8TORE

Selkirk Ave., ■ Winnipeg, Msn..40 Преса на галицькій Україні 
також тепер більше поширена. 
Кожде повітове місто в .Гали- 

кральний наїзд. Зд’орових му минї мае тепер свою українсь- 
щин арештують без жадних j ку часоПись. Скрізь заведена 
причин і засуджують на тяжкі 0б(,Вязкова українська мова, 
роботи на п.іянтаціях. Єрли ci j зам;тним фактом є, що навіть 
невільники пробують втікати, 
то їх слідять як диких зьвірів і

.40
іаник ......
метафізики

.40

і-
‘ ‘

горик ..
.40 . •

і.
і .g

.... .40
ТОГЛЯДІВ НА

ЯКІ МОЖНА НАБУТИ В КНИГАРНИ 
“ГОЛОС ПРАВДИ”

Словар чужих слів, числить поверх 12.000 слів 2.00 
Селянство І"соціял-демократія ....
Соціялїзм а патріотизм ...........
Новіша суспільїисть і церква ... .4
Народність і її печатки ........................
Нове Євангеліє .......................................
Нація як прав на Ідея І Інтернаціонал 
Звідки взяв ся чоловік ...........
Чому женшини-жадають політичних прав  .......... 15
К. Маркс, його житє і наука ----- -------
О походженні Бога ...........
Цар Голод (про економію)
Про походжене та розвиток мов .. ..
Серез вічних снігів і ледів 
Поняте І цїли СоЩялїзму
Продукція ...j'.............
Інтернаціонал і Війна ....
Економічні основи1 амери к. демократизму ... А. .15 
Програма комуністів ....... брощ. ДО, в оправі ДО
Фільософія гоц. демократії ,. брош. ЇЛО, в опр. 2.00

3\ ВСІ ПОСИЛКИ ДО КАНАДИ ГВАРАНТУЄМО. 
Замовлена І гроші просить ся слати на слід, адресу:

"НО LOS PB A WD Y”
— Book Publishers---------Book Store

'HEW YORK, H. Y. V.jjL A.

ННУ . .44
іраїни-Руси ,......40

:a, поетика і pe- убивають.

Робітничий рух в Централь- 
вій Америці стрічає ся з почат- 

Підчас зе-

.40
44

мом .. ,....... .4» .85
д (про економію) 35 
пьба (М. Гоголя) 35 

:. 35

.25ю з трудностями, 
мнимого страйку, котрий там 
недавно був, страйкарів ареш­
товано, увязнювано І бито за “Република", що виходить 
те, що брали участь в страйку. Станиславові.. Є органом пра- 
Инших засуджено на смерть. Вительства Західної України.
Се все зроблено було на жада- “Нове Житє”," орган укр. соц. 
ве американських капіталістів, демократичної партії.

“Републиканець”, орган
і Робітничого Сою-

Ів. Марковський.
.15 >

ецькій ватрі
елюції____
>ром свободи .... ЗО 
орів вел. людий .. ЗО 
ві справи . 
к укр. нїм. . .
.ка справа _____ 25
і там Бог ......... 25
сторін церкви .... 25
ятера........ ..........
таїна (М. Гру-

ЗЮ
35 Montreal, Que. JtSв

Дорогі Товариші!
На днях я отримав, нашу ча- 

соиись з 12 липня з зазивами 
до товаришів о поміч. Я не 
відкладаю справи, а сейчас та­
ки посилаю Вам 20 дол., т. є. 
10 дол. на пресовий фонд, а 
других 10 1 дол. на Укр. Роб. 
Дім, бо ніяка справа без мате- 
ріяльної помочі не буде мати у 
спіхів» Слрва-<4ез діл мертві.

^ М. Дерій. -

Дї. .15
.30 Красїн є визначним елєктро- 

інжінєром. .
.15еврго панованя.

В. РудейчуК.'^. ЗО 35 .і
м .25Се-Голосоване при помочи 

багнетів.
Урядники панамериканської 

федерації праці вислали одно­
голосно апель до президента 
Вилсона о поміч в Нікарагуа- 
Роблено закиди, що американ­
ські жовніри контролюють ви­
бори І що перешкаджали горо- 
цанам користувати ся їх горо- 
ханськими правами”.

Де Лєон, молодий студент, 
чотрий має довірє серед мно- 
гах тутешних робітничих про- 
мдників. признав ся, що він не 
може повернути до свого кра-

36ЛИСТ З ІТАЛІЇ.НАДІСЛАНЕ.лянського 
за. Пересічний випуск денний 

часописий 5.000 примірМи-
-25

... .10
■їїВ. Поважаний Пане Редактор!

Осьміляюсьі просити Вас, вп,- 
пане Редактор, о ласкаве помі­
щене у Вашій часописи,, що я, 
бувший жовнір в австрійській 
армії є полонений в Італії. По­
шукую своїх братів Василя 1 
Андрія Яричевського і швагра 
Стефана Бояновськогр, з села^
Бабинці, п. Рогатин. Колись пе 

Точнїсїнько так, як наші но* рЄд війною робната в фабриці 
сились... з Україною по Пари- nanepv в Ню йорку. Кілька чи 
жі ,чи Там попід парижські çel gaui01 чаС0писи ми отрима. 
крамниці. Хоч се не бушалий ди від зна({0иИх з Америки і ті- 
тру#!, бо-ж прецінь в Парижі шить нас ю дуже, що ми дові- 
не в Київі, тут і за цілий день ддлись про події на Україні.. 
не оббігаєш всіх крамниць, то Засилаємо Вам щирий при- 
все таки наші не зважаючи на BjT j подяку. за Ваші труди ко- 
труд, Літали, просили, писали, д0 відбудовй Соц. Укр^ Pen. 
говорили— і то прямо по фран 3 п'оважанеМі ; 
цуськи, не аби як! — все одно , Іван Яричевський.
Французи не зрозумілидх. Хоч
казало ся їм отверто: “Слухай- м.
те французи! На Україні є у- P°*ta Mriitare lll

рожаЙні землі та вугляні і наф- „ОКВІТОВАНЄ
тяні поля, там є всілякі природ- - 0,
ні богацтва, все чого лише ва: Хв. Ред. Укр. Роб. Вістий . 

душа'забажає",— нічого не Прощу помістити сих пару
помагало. Не помогло й Р^х’^Тяп'Гпня
Ш0 “мінїстер” Сидоренко слав сі У. Р. Вістях . Дня 17 липня
подяки до премієрів, а укр. де- т. Василь Греф заняв ся спра 
легати їли спільну вечеру з ве- вою збираня жертв для т. Дм 
ликими рибами в' однім з тра Гури. На просьбу т. Гре- 
величавих парижських готелів, кула слідуючі товариші зложи- 
Навіть і там говорило ся їм як ли свої датки:

ВАШІНГТОН. - Страй™“ сТетРщо'миКИсамоз'ватГ1ел1 Вас. Грекул, Д. Іва'сюк; по 1 д.: 

епідемія зростає у всіх частих , Канада хбчемо України Д. Єрнмійчук, Д. Гакман, І. Ма- 
краю. Понесені тотеперзпри як рухняк, Н. Зазуляк, А. Спілчан
ВОДУ страйків втрати виносять * “ ; се пРішдо ш дар А. Бабічук. Всего разом $13.00.

близько білиш доляр‘Вп -зда. ™ \ мабуть прийде ся нашим Товариші! — Думаю, що як
’ иєЇЇ^пересїчио 500 чумакам формнииішли^а сими^оТари тутешніми робітниками. Буду

І rgjBïXZ. ’zrzzzr'"
щ жгЬ sasssr - Н •

золяріь місячно. . --------------------- шУіря ряпяіу-І Іватіж.

.25 сих
.15ків.

25 . ПОВОРОТ З ПОРОЖНОЮ . 
МАЗНИЦЕЮ.

У Київі, чи в Полтаві,
Чи в самій столиці 
Ходив чумак з мазницею 
Тай попід крамниці.

нй)
Партії політичні на галиць­

кій Україні ті самі, що були пе­
ред війною. Націонал - Демо­
кратична партія під головним 
проводом Горбачевського, а в 
радикальній головними робіт­
никами є Дм. Вітовський, Лев 
Бачинський, Трильовський, Ко 
ролюк. Між укр. соц. демокра 
тами працюють дальше Семен 
Вітик в Бориславшиш^Устіяно- 

Станиславові і БезпаЛко.
Школи в-більшій части. не 

функціонують через брак учи­
тельських сил.

Скрізь в Галичині і на Украї­
ні дЗє ся відчувати прикро ве­
ликий брак інтелігентних сил. 
Всякого рода урядники, офіці- 
ялїсти, є добре платні. Пере­
січна місячна платня від 800 до 
1.000 корон. Члени уряду (мі­
ністри) беруть йо 3.000 кор. мі-

25-релїгіі ..
„.... 25ка

.йsap
25міваиик

Calgary, Alta.25 щ24і Україні) ..
Aaaéna ........
Москалі т...

4~£ Дор. Товаришу: — Чіі 
-Посилаю Вам 6 дол. перед-1 

плати, 2д. з дрібіюї продажі гаї 
зети1,а 19 дол. пресового фон­
ду, які мені вдало ся зібрати І 
між нашими робітниками. То­
вариші робітники! Берім ся 
до книжки і газети, бо стидно 
буде вертати до краю, такими 
як ми сюди приїхали. Прось- 
віти, про,сьвіти!

; ~*К. ДЗЬВІДЗІИЬСЬКИЙ. -

.15
119 EAST 7th STREET,...15

.15 Іф. народ........
lapça ....................... 10.10 • \.її.... ■ вич в

. .14 -4 ■анекдоти .. 
; любови ..

ГІ.14" ■ “Мій поворот, — говорив він 
.14 В — до Гватемалї по тім, що я

■ сказав вам і по борбі, котру 
■ «звів на панамериканській ро-

Ю щ-бітвичій конвенції,_був би от­
ертим убійством. Я ПІ1ІІОВ би 
«иои десяток инщих — на, 
иянтацію і до гробуї Але я ще 
*иодий. Перед мною є жи-

■ Tt Буду провадити ту борбу,
■ іоки не буду міг повернути1 без 
Я Гі«Н0 до свого краю".

.Просить СяІев То.істой> .
'if шіяція (опов. з рев.

і доля............. ••• *
погроми
«й монастир.......... ,е

звленя на 510.00 до№ 
ок вартости ОДНОГО... 
ДАРОМ. 
і оплачуємо самі- 

я висилайте на ДобР* 
гадресу:

A D KN ŸZ0E 
Box 3692 Stn В. 

raiPEG, MAS.

Л - шВСІХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ
» КАНАДІ 1 ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ -

Lake Valley, Saik.
Товариші! UV Я прочитав по- 

слїанйх два числа “Укр. Роб. 
Вістий” і баші кличі о поміч. 
Посилаюі-2 дол. на пресовий- 
фонд, бо газета мені дуже по-_ 
добалась. Вона впливає на чи­
тача зворушуюче та подає ту 
науку, якої нам так дуже пот­
рібно.

аби всі вони негайно прислали на руки- секретаря У.
Р. Д. в Вініпегу свої иаймовійші точні адреси. Заряд 
Укр» Роб. Дому потребу* комунїкувати ся з вами ч 
членами У. Р. Д. І до сего йому конечні точні адрес* 
всіх членів.

щсячно.
усі делегати з натиском за- 

значують " велику потребу вся­
кого рода фахових сил. в зга­
данім краю. ________

ша

ш
Жовніри заложили. на острові 

совіт. • ■) 7::ИБогато членів У- P.JL моя» не читають “Укр. Роб. І 
Вктмй”, тому ті члени, ЯКІ читають “У. Р.«.” поиитеїі Ц 
повідомити про СЮ"просьбу відомих їм членів в 
своїй иісцеаости. З надісланем адрес пі*)сіею ше ■

Pir.-èje," ThaitL — Жовніри, 

*бтрі щівернули з Франції за- 
■ І0*ИЛИ комуністичну форму 
■ "Раїительства на острові Ман- 

ПОШУКУЮ '■ «А котрий є одним з групи ос­
овів Кук на захід від Тагіті, 
Влежачих-до AWJffi. і 

Жовніри - завели. пращтель- 
nw, складаюче ся з комітету 
"Юрив обняв всю масть того 
остРова. Встановленєм -цін і 
вряджуване* складами заняв 
с* той новий уряд по повалс- 

правительства тамоінного

і Н. Гулїй.
Страйки в Америці.

к.
ьс.Montreal, Que. їхраз не отягати ся, а

З1також писати адреси
Дор. Товаришу!

Засилаю Вам $30.00, т. е. 27 
дол. передплати і 3 до.-if прес, 
форду, які я вспів зібрати між

легко розібрати. * 'I і

Листя просить ся адресувати як слідує:

РКЕАППАМ LABOR TEMPLE 
Oar. Pritchard * McGregor Sla,

З «-
Ж*
Довший час яереог 
сайнї'і в 1914 р. 
і і вийшов яав< 
е дав чутки проссу

ВОЛ*» ■£> ’ Дім,
JO Hero знав, 
іапише на адреО -
Wkl Punch

Winnipeg. Маж,

т: -. ..

мі*
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